
Reforma univerzit má stát 10 miliard

Compiled 29.6.2014 3:58:49 by Document Globe ®   1

Reforma univerzit má stát 10 miliard
Praha - Ministryně školství Petra Buzková už má plán, jak od základů promění vysoké školství. Slibuje, že už za tři roky
dostane šanci studovat až 60 procent čerstvých maturantů. Ale jen v bakalářských studijních programech.
"Není důvod, aby byl úplně každý inženýr nebo doktor. V zemích Evropské unie se za ukončené vysokoškolské
vzdělání považuje bakalářský titul, který v mnoha profesích stačí," řekla Buzková v telefonickém rozhovoru s odmítnutým
uchazečem o studium, dvaadvacetiletým Janem Rousem. Ministryně školství je už druhým členem vlády, který souhlasil
s výzvou MF DNES a pokusil se obhájit svou práci v rozhovoru s "obyčejným" člověkem.
Vysokoškolská studia se přísně rozdělí: každý bude muset nejprve absolvovat tříletý bakalářský program a teprve pak
ti nejlepší ze studentů postoupí do magisterského. Dnes je poměr úplně opačný: na zhruba 18 tisíc každoročních
absolventů magisterských studií připadá jen osm tisíc bakalářů. Na svou reformu, kterou už poslala do vlády, chce
Buzková z rozpočtu deset miliard korun. Nadále však odmítá, aby se na financování škol podíleli i sami studenti.
Právě neústupnost v otázce školného jí vyčítá opozice. "Studenti by se měli na úhradě svého vzdělávání podílet, pak
si lépe ohlídají i kvalitu výuky," míní poslanecWalter Bartoš z ODS.


